§ Decima tertia conclusio. Juramentum ꝑ actui appositum præcipuam vim habet in hoc, quod ejus causa actus valet eo meliori modo, quo valere possit: licet aliquo vitio ad defectu labore l. cum pater. §. filius matrem. ff. de legat. 2. optimus Textus in c. quando de jurejur. Bart. communiter receptum in d. l. si quis pro eo, num. 13. ff. de fideiussor. qua de re ipse latius tractavi in c. Reynaldus. §. 3. num. 10. de testam. Vnde Bart. infert, testamentum ꝑ juratum, factum tamen coram duobus vel tribus testibus, minimè valere, ut testamentum: valere tamen ut cõdilellum; si testes habeat secundum leges humanas sufficientes ad codicillorum institutionem, & eorum solemnem probationem, quod hoc in loco minimè convenit longius tradere, ne alibi adnotata iterum repetamus.

§ Decima quarta conclusio: ꝑ Contractus deficiens in forma jure statuta minimè confirmatur juramento. Hujus conclusionis ea est ratio; quod forma rei essentiam, ut interim ita loquamur. l. Iulianus. §. item si quis. ff. ad exhibend. atque ita Bart. asseverat in d. l. si quis pro eo, num. 14. quem communiter omnium consensu DD. sequuntur, maximè Abb. & Imol. in d. c. cum contingat 7. ca. n. num. 17. unde Bart. infert ad intellectum l. l. §. si quis; & §. si stipulanti. ff. de verbor. obligat. nam si stipulatio ꝑ in forma Jure Civili inducta, minimè valebit ut stipulatio, etiamsi jurata sit: valet tamen ratione juramenti in vim pacti nudi: quod Bart. asseverat, cui cæteri consenserunt secundum Alciat. in d. c. cum contingat, num. 168; idem tenet Coth. in d. aub. sacramenta puberum. C. §. adver. vend. n. 38.

Hinc Bartolus ipse subinfert: ad intellectum l. Gracè §. illud ff. de fideiussor. quo in loco Iuriconsultus scribit fideiussorem deficere omnino, si fiat in plus quam principalis obligatio: aded quidem, ut in nulla parte valida sit fideiussoria obligatio. gloss. in d. §. illud. quam ibi DD. approbant teste Barr. & idem notant Hostiens. & Abb. colum. 4. in c. et si Christus. de jurejur. tametsi Regia lex 7. tit. 12. part. 5. satis expressim probet hanc fideiussionem validam esse in quantitate debitore principali debita: licet in plus non teneat. Et tametsi juramentum accesserit huic fideiussioni, profectò fideiussor tenebitur uti principalis: Idem

Didaci Covar. Tom. I.

quod Bart. notaverunt Abb. & DD. in d. c. cum contingat. & ibi Alciat. num. 173. Angel. in l. hi qui accessiones. ff. de fideiussor. Roman. in l. 1. §. si quis ita ff. de verbor. obligat. Alexand. in consil. 31. l. 5. quorum sententia quæ communis est, dura nimis videtur: cum fideiussoris consensus nihil aliud dicitur, quam quod ad fideiussoriam pertineat obligationem, qua ratione hoc in loco circa Bart. interpretationem aliquot distinctè adnotare conabor.